ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:           /UBND-HC

V/v tăng cường công tác
phòng cháy, chữa cháy
mùa hanh khô năm 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày          tháng 01 năm 2020

Kính gửi:
- Thủ trưởng các phòng, ban, ngành Huyện;
- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 397/UBND-TCD-NC ngày 27 tháng 12 năm
2019 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc tăng cường công tác phòng cháy, chữa
cháy mùa khô năm 2020, Ủy ban nhân dân Huyện yêu cầu:

1. Các phòng, ban, ngành Huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo
chức năng, nhiệm vụ tổ chức tự kiểm tra công tác phòng cháy, chữa cháy tại chỗ;
phối hợp với Công an Huyện (Đội Cảnh sát PCCC và CNCH) tổ chức kiểm tra
công tác phòng cháy, chữa cháy trên địa bàn quản lý, kịp thời phát hiện và khắc
phục các thiếu sót về phòng cháy, chữa cháy (PCCC), loại trừ triệt để các nguyên
nhân, điều kiện gây ra cháy, nổ. Duy trì hoạt động lực lượng PCCC tại chỗ, các
lực lượng bảo vệ cơ quan, Đội phòng cháy, chữa cháy dân phòng theo phương
châm “Bốn tại chỗ”.

2. Công an Huyện phối hợp Phòng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và
cứu nạn, cứu hộ Công an Tỉnh tăng cường kiểm tra công tác PCCC tại các địa bàn
trọng điểm, cơ sở tiềm ẩn nhiều nguy cơ cháy, nổ cao như: Cụm, tuyến dân cư,
chợ, cơ sở sản xuất, kinh doanh xăng dầu, nhà ở kết hợp với kinh doanh, cơ sở
sản xuất kinh doanh dịch vụ giải trí,… kịp thời phát hiện, chấn chỉnh khắc phục
ngay những tồn tại, thiếu sót về PCCC, đồng thời xử lý nghiêm các trường hợp vi
phạm.

Củng cố phương án chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ xử lý tình huống cháy,
nổ; bố trí lực lượng, phương tiện phối hợp với các lực lượng chức năng đảm bảo
tuyệt đối an toàn PCCC tại các điểm diễn ra sự kiện chính trị, kinh tế, văn hóa,
thể thao, các đoàn khách quốc tế, lãnh đạo Đảng, Nhà nước đến làm việc tại địa
phương; đảm bảo công tác thường trực sẵn sàng chữa cháy 24/24 giờ để xử lý
kịp thời, hiệu quả các tình huống cháy, nổ xảy ra.

3. Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh tăng thời lượng tuyên
truyền trên đài, trạm truyền thanh các xã, thị trấn về công tác phòng cháy, chữa
cháy; nhằm nâng cao ý thức trách nhiệm, chấp hành các quy định về PCCC của
cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, người lao động và Nhân dân.

Đăng tải tin, bài phản ánh thực trạng về công tác PCCC, gương người
tốt, việc tốt, điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân tham gia PCCC, phản
ánh những yếu kém chưa quan tâm, khắc phục là nguyên nhân dẫn đến cháy, nổ.

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phát động phong trào toàn dân tham
gia PCCC bằng các hoạt động thiết thực như: Tuyên truyền trực quan, lưu động
về PCCC ở những nơi công cộng tập trung đông người, trên hệ thống truyền
thanh; rà soát, củng cố phương án chữa cháy huy động nhiều lực lượng, phương
tiện tham gia. Duy trì, nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của lực lượng
PCCC tại chỗ theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, địa phương thực hiện nghiêm nội dung
Công văn này; giao Công an Huyện chủ trì, tham mưu hướng dẫn, kiểm tra, đôn
đốc việc thực hiện, báo cáo Ủy ban nhân dân Huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công an Tỉnh (PC07);
- TT/HU, TT/HĐND Huyện;
- Các PCT/UBND Huyện;
- UB MTTQVN và các đoàn thể Huyện;
- Trung tâm VH-TT và Truyền thanh Huyện;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Lưu: VT, CV/Mai.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

2

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-02-03T10:58:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-02-03T14:24:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-02-03T14:25:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-02-03T14:25:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-02-03T14:25:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!